Para el ejercicio 2015 de acuerdo con el Decreto de Presupuesto, se asignó a la Delegación
Tlalpan un presupuesto total de $1,781,101,743 Y considerando que los recursos del
Presupuesto Participativo corresponderán al tres por ciento del presupuesto anual, se destinó
el monto de $53,433,052.00 (Cincuenta y tres millones cuatrocientos treinta y tres mil cincuenta
y dos pesos 00/100 M.N.) para la atención de los proyectos ganadores en la consulta ciudadana
de 173 colonias y pueblos originarios, de modo que la asignación de los recursos sea igualitaria,
por lo que ~I importe por colonia programado fue de $308,862.00 (Trescientos ocho mil

[...]

PROYECTOS·NO EJECUTADOS DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2015.

1. No se ejerció el importe de $10,810,170.00 del presupuesto participativo del ejercicio 2015
para 35 proyectos específicos ganadores de la consulta ciudadana; derivado de que:

1

\1.1. En cuatro (4) proyectos que suman el importe de $1,235,448.00 (Un millón doscientos
treinta y cinco mil cuatrocientos cuarenta y ocho pesos 00/100 M.N.), no se comprometieron
los recursos; ya que:

1.1.a) En los proyectos de los comités 12-030 CUCHILLA DE PADIERNA, 12-166
SOLIDARIDAD Y 12-18i TRES FUENTES (U.H), se contemplaba la adquisición de un
camión de basura por comité, resultando inviable financieramente el proyecto, y no existió

[...]

TOTAL 4,324,068.00

INFORME DE AUDITORIA 04112016
Contraloría General del Distrito Federal

1.2.3.-En 2 comités ciudadanos no se aplicó el recurso para los proyectos específicos
ganadores de la consulta ciudadana detallados en la tabla infra, que suman el importe de
$617,724.00 (Seiscientos diecisiete mil setecientos veinticuatro pesos 00/100 M.N.),
derivado de que no se realizaron las acciones oportunas para la adquisición de los
materiales de los dos comités infra.

CONS. COLONIA CLAVE PROYECTO IMPORTE

Reencarpetado (Inviable) 308,862.00
01 San Miguel Ajusco (Pblo) 12-155 (Cambio a Luminarias de